



平成28年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



平成28年2月10日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社 熊谷組

コード番号 1861 URL <http://www.kumagaigumi.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 樋口 靖

問合せ先責任者 (役職名) 管理本部 主計部長

(氏名) 野坂 千博

TEL 03-3235-8606

四半期報告書提出予定日 平成28年2月10日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の連結業績(平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	250,224	△4.5	16,448	67.5	17,747	88.7	11,986	525.0
27年3月期第3四半期	262,072	15.7	9,822	216.7	9,404	185.8	1,917	△29.6

(注) 包括利益 28年3月期第3四半期 11,858百万円 (226.6%) 27年3月期第3四半期 3,630百万円 (△23.9%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	32.07	—
27年3月期第3四半期	5.67	5.13

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第3四半期	238,490	64,637	27.1	172.97
27年3月期	255,514	53,551	21.0	143.28

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 64,637百万円 27年3月期 53,551百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	2.00	2.00
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	2.00	2.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成28年3月期の連結業績予想(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	342,500	△5.4	19,600	21.7	20,800	32.8	12,900	136.3	34.52

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細は、【添付資料】3ページ「2. サマリー情報(注記事項)に関する事項(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期3Q	377,544,607 株	27年3月期	377,544,607 株
② 期末自己株式数	28年3月期3Q	3,845,008 株	27年3月期	3,782,351 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期3Q	373,733,310 株	27年3月期3Q	338,399,132 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であります。なお、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。なお、業績予想に関する事項については、【添付資料】2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照下さい。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第3四半期の個別業績 (平成27年4月1日～平成27年12月31日)

(1) 個別経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	完成工事高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第3四半期	194,694	△ 7.9	13,300	62.1	15,268	80.3	10,614	596.6
27年3月期第3四半期	211,490	18.9	8,205	409.2	8,467	186.4	1,523	△ 49.8

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第3四半期	28.32	—
27年3月期第3四半期	4.49	4.06

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28年3月期第3四半期	194,702	44,757	23.0	119.43
27年3月期	208,570	34,975	16.8	93.31

(参考) 自己資本 28年3月期第3四半期 44,757百万円 27年3月期 34,975百万円

2. 平成28年3月期の個別業績予想 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	完成工事高		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	267,000	△ 7.3	17,600	13.4	11,500	69.7	30.68

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
4. 四半期財務諸表	9
(1) 四半期貸借対照表	9
(2) 四半期損益計算書	11
5. 補足情報	12
(1) 受注・売上・次期繰越高（個別）	12
(2) ハイライト情報	13

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期におけるわが国経済は、輸出・生産の一部に低調な動きがみられるものの、企業収益の改善が進むなかで設備投資は緩やかな増加基調にあり、個人消費も雇用・所得環境の着実な改善を背景に底堅く推移するなど、景気は足踏みを交えながらも緩やかな回復を続けております。

建設業界におきましては、企業の建設投資は一定の水準を確保しておりますが、公共投資は高水準ながら減少しており、受注環境は総じて弱い動きとなりました。また、コスト面では、鋼材市況が軟化傾向にあり、建設技術者・技能者不足や労務費高止まりにおいても一部沈静化の動きがみられますが、依然リスクが内在する状況が続いております。

当社グループはこのような状況のもと、平成27年5月に策定した「中期経営計画(平成27～29年度)」に基づき、将来に向けた収益基盤の整備に総力を挙げて取り組んでいるところであります。

当社グループの当第3四半期における業績は、売上高(完成工事高)は、前年同四半期に比べ118億円(4.5%)減の2,502億円となりました。利益面につきましては、営業利益は、売上総利益率の改善により前年同四半期に比べ66億円(67.5%)増の164億円、経常利益は、貸倒引当金戻入額の増加などにより前年同四半期に比べ83億円(88.7%)増の177億円となりました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は、投資有価証券売却益など特別利益9億円、偶発損失引当金繰入額など特別損失24億円、法人税等42億円を加減算し、前年同四半期に比べ100億円(525.0%)増の119億円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

当第3四半期末における総資産は、現金預金及び受取手形・完成工事未収入金等の減少などにより、前期末に比べ170億円(6.7%)減少し、2,384億円となりました。

負債合計は、支払手形・工事未払金等の減少などにより、前期末に比べ281億円(13.9%)減少し、1,738億円となりました。なお、これら資産・負債の増減は、建設事業において工事の完成引渡しが年度末に集中する傾向にあることを要因としております。

純資産は、利益剰余金の増加などにより、前期末に比べ110億円(20.7%)増加し、646億円となりました。なお、自己資本比率は、前期末の21.0%から6.1ポイント向上し、27.1%となっております。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後のわが国経済は、中国をはじめとする海外景気の下振れなどがリスクとして存在しますが、雇用・所得環境の着実な改善が続くもとで各種政策の効果もあり、景気は緩やかに回復していくことが期待されます。

建設業界におきましては、公共投資は高水準を維持しつつも緩やかな減少傾向が続くとみられますが、企業収益が明確な改善傾向をたどるなかで民間設備投資は増加基調を維持し、住宅投資も一定水準を確保すると思われ、受注環境は徐々に回復に向かうと予想されます。なお、建設技術者・技能者不足の進行や労務費のさらなる上昇といったリスクには引き続き留意する必要があります。

このような状況のもと当社グループは、将来にわたり市場環境に影響されない安定した収益基盤を確立すべく、グループの協働による相乗効果を取り込んだ成長戦略に取り組んでまいります。

上記状況及び当第3四半期の実績等を勘案した結果、平成27年11月11日に公表しました業績予想を以下のとおり修正いたします。

連結業績予想につきましては、売上高は前期比5.4%減の3,425億円(前回公表値対比5億円増)、営業利益は同21.7%増の196億円(同41億円増)、経常利益は同32.8%増の208億円(同43億円増)、親会社株主に帰属する当期純利益は同136.3%増の129億円(同27億円増)となる見通しであります。

個別業績予想につきましては、受注高は同17.4%減の2,720億円(同変更なし)、売上高は同7.3%減の2,670億円(同変更なし)、経常利益は同13.4%増の176億円(同31億円増)、当期純利益は同69.7%増の115億円(同23億円増)となる見通しであります。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更
(企業結合に関する会計基準等の適用)

「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第21号 平成25年9月13日。以下「企業結合会計基準」という。）、「連結財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第22号 平成25年9月13日。以下「連結会計基準」という。）及び「事業分離等に関する会計基準」（企業会計基準第7号 平成25年9月13日。以下「事業分離等会計基準」という。）等を第1四半期連結会計期間から適用し、支配が継続している場合の子会社に対する当社の持分変動による差額を資本剰余金として計上するとともに、取得関連費用を発生した連結会計年度の費用として計上する方法に変更しております。また、第1四半期連結会計期間の期首以後実施される企業結合については、暫定的な会計処理の確定による取得原価の配分額の見直しを企業結合日の属する四半期連結会計期間の四半期連結財務諸表に反映させる方法に変更しております。加えて、四半期純利益等の表示の変更を行っております。当該表示の変更を反映させるため、前第3四半期連結累計期間については、四半期連結財務諸表の組替えを行っております。

企業結合会計基準等の適用については、企業結合会計基準第58-2項(4)、連結会計基準第44-5項(4)及び事業分離等会計基準第57-4項(4)に定める経過的な取扱いに従っており、第1四半期連結会計期間の期首時点から将来にわたって適用しております。

なお、当第3四半期連結累計期間において、四半期連結財務諸表に与える影響はありません。

3. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	71,710	57,385
受取手形・完成工事未収入金等	115,928	111,619
未成工事支出金	4,644	5,152
繰延税金資産	3,834	3,264
その他	17,945	19,904
貸倒引当金	△188	△175
流動資産合計	213,875	197,151
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,911	3,340
土地	10,064	10,099
その他(純額)	2,077	2,054
有形固定資産合計	15,053	15,494
無形固定資産	240	339
投資その他の資産		
投資有価証券	15,215	15,443
繰延税金資産	6,423	6,314
その他	8,219	5,041
貸倒引当金	△3,512	△1,294
投資その他の資産合計	26,345	25,504
固定資産合計	41,639	41,338
資産合計	255,514	238,490

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	81,932	65,050
電子記録債務	25,881	22,760
短期借入金	6,990	6,946
未成工事受入金	14,712	11,154
完成工事補償引当金	611	596
工事損失引当金	580	246
偶発損失引当金	7,296	8,125
賞与引当金	2,949	1,474
その他	24,979	23,706
流動負債合計	165,933	140,060
固定負債		
長期借入金	12,947	10,919
退職給付に係る負債	22,989	22,776
その他	91	95
固定負債合計	36,028	33,792
負債合計	201,962	173,852
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,878	7,879
利益剰余金	29,100	40,337
自己株式	△631	△655
株主資本合計	49,688	60,902
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,097	4,061
為替換算調整勘定	471	354
退職給付に係る調整累計額	△705	△680
その他の包括利益累計額合計	3,863	3,735
純資産合計	53,551	64,637
負債純資産合計	255,514	238,490

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成26年4月1日 至平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成27年4月1日 至平成27年12月31日)
完成工事高	262,072	250,224
完成工事原価	242,821	223,216
完成工事総利益	19,250	27,007
販売費及び一般管理費	9,428	10,558
営業利益	9,822	16,448
営業外収益		
受取利息	47	33
受取配当金	84	82
為替差益	—	1
貸倒引当金戻入額	54	1,436
その他	77	67
営業外収益合計	263	1,621
営業外費用		
支払利息	358	268
為替差損	88	—
その他	233	53
営業外費用合計	680	321
経常利益	9,404	17,747
特別利益		
投資有価証券売却益	—	809
仲裁による債権精算益	752	—
その他	78	122
特別利益合計	830	931
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	6,308	2,448
その他	85	41
特別損失合計	6,394	2,489
税金等調整前四半期純利益	3,840	16,190
法人税、住民税及び事業税	2,535	3,680
法人税等調整額	△580	522
法人税等合計	1,955	4,203
四半期純利益	1,885	11,986
非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	△32	—
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,917	11,986

(四半期連結包括利益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
四半期純利益	1,885	11,986
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,161	△35
為替換算調整勘定	66	△117
退職給付に係る調整額	515	24
持分法適用会社に対する持分相当額	2	0
その他の包括利益合計	1,745	△128
四半期包括利益	3,630	11,858
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	3,660	11,858
非支配株主に係る四半期包括利益	△29	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

4. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	58,939	43,135
受取手形・完成工事未収入金等	90,405	90,095
未成工事支出金	4,032	4,442
繰延税金資産	3,359	3,005
その他	17,336	20,095
貸倒引当金	△103	△104
流動資産合計	173,971	160,669
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	1,335	1,369
土地	7,317	7,317
その他(純額)	148	218
有形固定資産計	8,800	8,905
無形固定資産	200	235
投資その他の資産		
投資有価証券	12,545	12,497
繰延税金資産	4,720	4,744
その他	11,386	8,543
貸倒引当金	△3,053	△893
投資その他の資産計	25,597	24,891
固定資産合計	34,599	34,033
資産合計	208,570	194,702

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成27年3月31日)	当第3四半期会計期間 (平成27年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	63,089	50,079
電子記録債務	25,881	22,760
短期借入金	6,722	6,695
リース債務	12	11
未成工事受入金	13,693	9,755
完成工事補償引当金	567	547
工事損失引当金	491	241
偶発損失引当金	7,296	8,125
賞与引当金	1,931	913
その他	21,529	20,677
流動負債合計	141,215	119,807
固定負債		
長期借入金	12,832	10,838
リース債務	20	28
退職給付引当金	19,507	19,252
その他	18	18
固定負債合計	32,379	30,138
負債合計	173,595	149,945
純資産の部		
株主資本		
資本金	13,341	13,341
資本剰余金	7,878	7,879
利益剰余金	10,239	20,104
自己株式	△514	△537
株主資本合計	30,944	40,788
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	4,030	3,968
評価・換算差額等合計	4,030	3,968
純資産合計	34,975	44,757
負債純資産合計	208,570	194,702

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期累計期間 (自 平成26年4月1日 至 平成26年12月31日)	当第3四半期累計期間 (自 平成27年4月1日 至 平成27年12月31日)
完成工事高	211,490	194,694
完成工事原価	196,760	173,909
完成工事総利益	14,730	20,785
販売費及び一般管理費	6,525	7,484
営業利益	8,205	13,300
営業外収益		
受取利息	43	33
受取配当金	780	769
為替差益	—	4
貸倒引当金戻入額	17	1,417
その他	95	61
営業外収益合計	936	2,286
営業外費用		
支払利息	352	263
為替差損	92	—
その他	229	54
営業外費用合計	674	318
経常利益	8,467	15,268
特別利益		
投資有価証券売却益	—	809
仲裁による債権精算益	752	—
その他	77	32
特別利益合計	829	842
特別損失		
偶発損失引当金繰入額	6,308	2,448
その他	66	28
特別損失合計	6,375	2,476
税引前四半期純利益	2,920	13,634
法人税、住民税及び事業税	2,017	2,821
法人税等調整額	△620	198
法人税等合計	1,397	3,019
四半期純利益	1,523	10,614

5. 補足情報

(1) 受注・売上・次期繰越高 (個別)

(単位:百万円)

種 別	期 別		前第3四半期累計期間 自平成26年4月1日 至平成26年12月31日		当第3四半期累計期間 自平成27年4月1日 至平成27年12月31日		比 較 増 減	
			金 額	構成比%	金 額	構成比%	金 額	増減率%
受 注	高	官庁	70,827	27.9	37,583	18.5	△ 33,243	△ 46.9
		民間	24,506	9.7	36,474	18.0	11,967	48.8
		国 内	95,333	37.6	74,057	36.5	△ 21,276	△ 22.3
		海 外	—	—	—	—	—	—
	土 木	95,333	37.6	74,057	36.5	△ 21,276	△ 22.3	
	注	官庁	17,619	7.0	15,172	7.5	△ 2,446	△ 13.9
		民間	140,352	55.4	113,573	56.0	△ 26,779	△ 19.1
		国 内	157,971	62.4	128,745	63.5	△ 29,225	△ 18.5
		海 外	19	0.0	△ 109	0.0	△ 129	△ 665.2
	建 築	157,990	62.4	128,635	63.5	△ 29,355	△ 18.6	
	高	官庁	88,446	34.9	52,755	26.0	△ 35,690	△ 40.4
		民間	164,858	65.1	150,047	74.0	△ 14,811	△ 9.0
国 内		253,304	100.0	202,802	100.0	△ 50,502	△ 19.9	
海 外		19	0.0	△ 109	0.0	△ 129	△ 665.2	
合 計	253,324	100	202,693	100	△ 50,631	△ 20.0		
売 上	高	官庁	38,908	18.4	40,565	20.9	1,657	4.3
		民間	32,511	15.4	25,753	13.2	△ 6,757	△ 20.8
		国 内	71,419	33.8	66,319	34.1	△ 5,100	△ 7.1
		海 外	26	0.0	38	0.0	11	41.7
	土 木	71,446	33.8	66,357	34.1	△ 5,089	△ 7.1	
	上	官庁	16,612	7.9	28,463	14.6	11,851	71.3
		民間	123,423	58.3	99,271	51.0	△ 24,151	△ 19.6
		国 内	140,036	66.2	127,735	65.6	△ 12,300	△ 8.8
		海 外	7	0.0	601	0.3	593	—
	建 築	140,043	66.2	128,336	65.9	△ 11,707	△ 8.4	
	高	官庁	55,520	26.3	69,029	35.5	13,508	24.3
		民間	155,934	73.7	125,025	64.2	△ 30,909	△ 19.8
国 内		211,455	100.0	194,054	99.7	△ 17,401	△ 8.2	
海 外		34	0.0	639	0.3	605	—	
合 計	211,490	100	194,694	100	△ 16,796	△ 7.9		
次 期 繰 越 高	高	官庁	100,376	33.5	89,296	29.1	△ 11,080	△ 11.0
		民間	24,489	8.2	37,923	12.3	13,434	54.9
		国 内	124,865	41.7	127,219	41.4	2,354	1.9
		海 外	123	0.0	82	0.0	△ 41	△ 33.3
	土 木	124,989	41.7	127,302	41.4	2,312	1.9	
	繰	官庁	36,953	12.3	34,463	11.2	△ 2,489	△ 6.7
		民間	137,753	46.0	144,084	46.9	6,331	4.6
		国 内	174,707	58.3	178,548	58.1	3,841	2.2
		海 外	11	0.0	1,351	0.5	1,340	—
	建 築	174,718	58.3	179,900	58.6	5,181	3.0	
	越	官庁	137,329	45.8	123,759	40.3	△ 13,569	△ 9.9
		民間	162,242	54.2	182,008	59.2	19,765	12.2
国 内		299,572	100.0	305,768	99.5	6,195	2.1	
海 外		135	0.0	1,434	0.5	1,298	959.0	
合 計	299,708	100	307,202	100	7,494	2.5		

(注) 次期繰越高は、海外工事の繰越高を決算日レートで修正(前第3四半期累計期間 2百万円増、当第3四半期累計期間 6百万円増)して表示している。

(2) ハイライト情報

連結

(単位：億円、単位未満四捨五入)

(四半期実績)

	A. 27年3月期 第3四半期	B. 28年3月期 第3四半期	B - A
完成工事高	2,621	2,502	△ 118
完成工事総利益	193	270	78
(利益率)	7.3%	10.8%	3.5%
一般管理費	94	106	11
営業利益	98	164	66
(利益率)	3.7%	6.6%	2.9%
営業外損益	△ 4	13	17
経常利益	94	177	83
特別損益	△ 56	△ 16	40
税金等調整前純利益	38	162	123
法人税等	19	42	23
親会社株主に帰属する純利益	19	120	101

(通期予想)

C. 27年3月期 実績	D. 28年3月期 前回予想	E. 28年3月期 修正予想	E - C	E - D
3,621	3,420	3,425	△ 196	5
290	299	343	53	44
8.0%	8.7%	10.0%	2.0%	1.3%
129	144	147	18	3
161	155	196	35	41
4.4%	4.5%	5.7%	1.3%	1.2%
△ 4	10	12	16	2
157	165	208	51	43
△ 56	△ 7	△ 15	41	△ 8
100	158	193	93	35
46	56	64	18	8
55	102	129	74	27

個別

(四半期実績)

		A. 27年3月期 第3四半期	B. 28年3月期 第3四半期	B - A
受注高	国内	2,533	2,028	△ 505
	土木	953	741	△ 213
	建築	1,580	1,287	△ 292
海外	0	△ 1	△ 1	
完成工事高		2,115	1,947	△ 168
国内	土木	82	78	△ 3
	(利益率)	11.4%	11.8%	0.4%
	建築	65	127	62
(利益率)	4.7%	10.0%	5.3%	
(利益率)	7.0%	10.6%	3.6%	
海外	0	2	2	
(利益率)	63.1%	35.6%	△27.5%	
完成工事総利益		147	208	61
(利益率)		7.0%	10.7%	3.7%
一般管理費		65	75	10
営業利益		82	133	51
(利益率)		3.9%	6.8%	2.9%
営業外損益		3	20	17
経常利益		85	153	68
特別損益		△ 55	△ 16	39
税引前純利益		29	136	107
法人税等		14	30	16
純利益		15	106	91

(通期予想)

C. 27年3月期 実績	D. 28年3月期 前回予想	E. 28年3月期 修正予想	E - C	E - D
1,157	915	950	△ 207	35
2,117	1,800	1,765	△ 352	△ 35
3,274	2,715	2,715	△ 559	—
21	5	5	△ 16	—
3,295	2,720	2,720	△ 575	—
972	900	920	△ 52	20
1,909	1,755	1,735	△ 174	△ 20
2,881	2,655	2,655	△ 226	—
1	15	15	14	—
2,882	2,670	2,670	△ 212	—
123	87	101	△ 22	14
12.7%	9.7%	11.0%	△1.7%	1.3%
97	141	156	59	15
5.1%	8.0%	9.0%	3.9%	1.0%
220	228	257	37	29
7.6%	8.6%	9.7%	2.1%	1.1%
0	1	3	3	2
41.8%	6.7%	20.0%	△21.8%	13.3%
220	229	260	40	31
7.6%	8.6%	9.7%	2.1%	1.1%
90	104	105	15	1
130	125	155	25	30
4.5%	4.7%	5.8%	1.3%	1.1%
25	20	21	△ 4	1
155	145	176	21	31
△ 56	△ 7	△ 16	40	△ 9
99	138	160	61	22
32	46	45	13	△ 1
68	92	115	47	23